
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

 
 

 
ПРИКАЗ 

 
от 31.08.2021 г.                                                                                 № 102                                                

ст. Фонталовская  

О назначении ответственных за работу с АИС «Е-услуги. Образование» 
и «Сетевой город. Образование» 

 
       В соответствии с федеральными законами от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации», от 

27.07.2008 № 152-ФЗ «О персональных данных», приказами ФСТЭК России 

от 11.02.2013 № 17 «Об утверждении Требований о защите информации, не 

составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных 

информационных системах», от 18.02.2013 № 21 «Об утверждении Состава и 

содержания организационных и технических мер по обеспечению 

безопасности персональных данных при их обработке в информационных 

системах персональных данных», приказом ФСБ России от 10.07.2014 № 378 

«Об утверждении Состава и содержания организационных и технических мер 

по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных с использованием средств 

криптографической защиты информации, необходимых для выполнения 

установленных Правительством Российской Федерации требований к защите 

персональных данных для каждого из уровней защищенности», а также с 

целью совершенствования информационного обеспечения процессов 

управления образовательной организацией, планирования и организации 

учебного процесса на основе внедрения информационных технологий,  

п р и к а з ы в а ю: 
1. Назначить ответственным координатором АИС «Е-услуги. 

Образование» и «Сетевой город. Образование» учителя географии  

Читаеву О.В. 

2. Возложить обязанности по контролю за качественным и 

своевременным наполнением АИС «Е-услуги. Образование» и «Сетевой 

город. Образование» на учителя географии Читаеву О.В. 

3. Ответственному координатору АИС «Е-услуги. Образование» и 

«Сетевой город. Образование» Читаевой О.В.: 

 своевременно вносить данные о выбытии учащихся и зачислении в 

порядке перевода в АИС «Сетевой город. Образование» и внесению 

изменений в персональные данные работников школы АИС «Сетевой 

город. Образование» 



 по необходимости, консультировать учителей по вопросам работы 

АИС «Сетевой город. Образование»  

 своевременно вносить персональные данные детей, поступающих в 

1 класс, и их родителей (законных представителей) в АИС «Е-

услуги. Образование»  

4. Классным руководителям, учителям-предметникам использовать АИС 

«Сетевой город. Образование» для фиксации всех видов урочной 

деятельности, в том числе уроков, элективных курсов, заполнения 

персональных данных обучающихся и их родителей (законных 

представителей). 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МБОУ ООШ № 19                                                 О.А.Коваленко 

 


		2021-10-05T15:30:51+0300
	Коваленко Ольга Александровна
	Я являюсь автором этого документа




